
Contacto

Teléfono +34 978818301
Correo Electrónico alacon2@euroter.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(44549) Alacón España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 84/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alacón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vzcKMrWI62sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de “renovación alumbrado público exterior a led en el
municipio de ALACÓN (Teruel)”.

Las necesidades administrativas del ayuntamiento de Alacón es satisfacer con la ejecución de este contratoDescripción 
adoptar las medidas necesarias para garantizar la adecuada iluminación del viario público acorde a criterios prioritarios
de ahorro energético, bajo mantenimiento y calidad ambiental para el conjunto de la población de Alacón.
Valor estimado del contrato 63.204,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.476,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.204,11 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución previsto para las obras es de noventa días naturales, contados a partir de la
fecha de formalización del Acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
El lugar de emplazamiento de las obras es la zona urbana del municipio de Alacón en el ámbito del proyecto aprobado
por el Ayuntamiento Pleno y que forma parte del presente expediente de contratación.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato expediente 84/2024 entre Proseba Servicios Eléctricos SL y el Ayuntamiento de Alacón

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vzcKMrWI62sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.553,33 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2022-005904

Formalizado

Adjudicatario

PROSEBA SERVICIOS ELECTRICOS SL
NIF B44262012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MURO DE SANTIAGO, 19
(44600) ALCAÑIZ España

Contacto

Teléfono +978 109014
Correo Electrónico electricidad@proseba.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.553,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.479,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 84/2024
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

20240522_Documento de Formalizacion del Contrato Proseba.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e688b9c-17b0-4756-a18d-4252047697c4

Motivación

Motivación Siendo el único licitador aceptado y habiendo cumplido los requisitos.

Habiendo presentado toda la documentación necesaria para resultar el adjudicatario, se redacta la resolución de
adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e688b9c-17b0-4756-a18d-4252047697c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e688b9c-17b0-4756-a18d-4252047697c4


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento 1
(44549) Alacón España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(44549) Alacon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Constitución
(44549) Alacon España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Alacon

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Basado en la mejora de la comunicación ciudadana
: SocialSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor plan de ejecución o programa de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Uniformidad (Uo) de las propuestas luminotécnicas, para todas las secciones ambientales del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhXS%2Bb8010h6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013380208 |  2024-000572052 | vie, 24 may 2024 09:40:03:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19875128068368403088141392597924679815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhXS%2Bb8010h6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

